Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

начальная школа – детский сад № 662

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
16 марта 2020 года  № 35/д, §2

Об организации на период режима

действия повышенной готовности

На основании Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О

мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)», распоряжения Комитета по образованию №726-р от 16.03.2020 «Об

организации деятельности образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в целях

эффективной деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Разрешить посещение обучающимися и воспитанниками уроков и иных видов

занятий в учреждении по решению родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников на период действия режима повышенной готовности, начиная с 16 марта

2020 года.

1.2. Используя сайт http://www.school662.ru/, информационные стенды холла первого

этажа уведомить родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников о

возможности свободного посещения государственных образовательных учреждений по

решению родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников на период

действия режима повышенной готовности, начиная с 16 марта 2020 года.

Классным руководителям через дневники учащихся информировать родителей

(законных представителей) учащихся о свободном посещении занятий обучающимися с

16.03.2020 г. Срок до 17.03.2020.

1.3. Обеспечить обучение с использованием дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ для обучающихся, не

посещающих учреждение по решению их родителей (законных представителей).

Ответственные: учителя начальных классов, учителя-предметники. Срок до 17.03.2020.

1.4. Не допускать к занятиям обучающихся, воспитанников прибывших из государств

с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019) – Китай, Корея, Италия, Иран, Франция, Германия, Испания, на срок 14

дней со дня возвращения в Российскую Федерацию. Ответственные: классные

руководители, воспитатели. Срок на период режима действия повышенной готовности с

16.03.2020.

1.5. Не допускать к работе сотрудников, прибывших из государств с неблагополучной

ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) - Китай,

Корея, Италия, Иран, Франция, Германия, Испания, на срок 14 дней со дня возвращения

в Российскую Федерацию. Срок на период режима действия повышенной готовности с

16.03.2020.

1.6. Не допускать на территорию учреждения  граждан (в том числе сотрудников),

прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также сотрудников, в отношении которых

приняты постановления санитарных врачей об изоляции. Срок на период режима

действия повышенной готовности с 16.03.2020.

http://www.school662.ru/

1.7. Обеспечить неукоснительное выполнение постановления Правительства Санкт-

Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространения в

Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5

«О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)»:

 обеспечить для частого мытья рук в достаточном количестве все классы и группы

жидким мылом и бумажными полотенцами. Ответственный: заместитель директора

по АХЧ, срок до 17.03.2020;

 организовать влажную уборку классов, групп, дезинфекцию рабочих поверхностей

ученических парт, дверных ручек, поручней, столов и спинок стульев не реже 2 раз в

день путем протирания дезинфицирующими салфетками. Ответственный:

заместитель директора по АХЧ, срок на период режима действия повышенной

готовности с 16.03.2020;

 в конце рабочего дня проводить влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих хлорактивных средств и обязательным соблюдением времени

экспозиции и концентрации рабочего раствора дезинфицирующего средства.

Ответственный: заместитель директора по АХЧ, срок на период режима действия

повышенной готовности с 16.03.2020;

 учителям-предметникам, воспитателям, логопедам, дефектологам, психологам,

обеспечить сквозное проветривание после каждого занятия, в отсутствие учащихся,

воспитанников. Ответственные учителя-предметники, срок на период режима

действия повышенной готовности с 16.03.2020.

1.8. Привести в соответствие с требованиями Постановления Правительства СПб от

13.03.2020 № 121 план воспитательной работы, отменив все культурно-массовые,

спортивно-массовые, зрелищные и другие массовые мероприятия. Ответственный:

заместитель директора по УВР, старший воспитатель, срок до 17.03.2020.

1.9. Ежедневно проводить мониторинг заболевших учащихся учреждения,

перешедших на дистанционное обучение до 10:30, с направлением отчета мониторинга в

отдел образования и молодѐжной политики администрации Кронштадтского района

Санкт-Петербурга. Ответственный: социальный педагог. Срок на период режима

действия повышенной готовности с 16.03.2020.

1.10. При выявлении случаев заболевания среди сотрудников, обучающихся,

воспитанников новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) немедленно

информировать руководителя учреждения лично. Срок на период режима действия

повышенной готовности с 16.03.2020.

1.11. Классным руководителям рекомендовать воздержаться от поездок

организованных групп учащихся на мероприятия в места массового скопления людей (в

том числе в места театрально-зрелищные, культурно-просветительские, спортивно-

массовые и т.д.). Ответственные классные руководители, срок на период режима

действия повышенной готовности с 16.03.2020.

1.12. На сайте учреждения организовать выделенную страницу «Дистанционное

обучение» и разместить информационные материалы по дистанционному обучению

школьников. Ответственный: заместитель директора по УВР, срок до 16.03.2020.

1.13. Обеспечить на сайте учреждения в пределах компетенции информирование

родителей о мерах по противодействию распространения коронавирусной инфекции, в

том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в

Постановлении Правительства Санкт-Петербурга № 121 от 13.03.2020 «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)». Ответственный: заместитель директора по УВР. Срок на

период режима действия повышенной готовности с 16.03.2020.

1.14. Классным руководителям, учителям-предметникам, воспитателям постоянно

осуществлять наблюдение за учащимися, воспитанниками находящихся в учреждении,

по выявлению обучающихся, воспитанников с признаками инфекционного заболевания

(повышенная температура тела, кашель и др.) и принимать меры по недопущению

нахождения таких обучающихся, воспитанников в учебных местах. Срок на период

режима действия повышенной готовности с 16.03.2020.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.